nefariis litteris subscripserunt; quorum nomina cum publicae nunciaverint ephemerides, recensenda non ducimus. Utinam sollicitudo Nostra zelo adiuta tuo, et piorum huius urbis parochorum, sistat irrumpentis incredulitatis impetum, multosque ex adolescentibus a barathro retrahat impietatis, in quod compelluntur. Id enixe posoimus a Deo, cuius favoris auspicem, simulque testem praecipuae benevolentiae Tibi, Venerabilis Frater Noster, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 15 Maii Anno 1871. Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquinto.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS,
 EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORVM ORDINARIOS GRATIAM
 ET COMMUNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE
 HABENTES.

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ubi Nos arcano Dei consilio sub hostilem potestate redacti tristem atque acerbam vicem huius Urbis Nostrae et oppressum armorum invasione civillem Apostolicae Sedis Principatum vidimus, iam tum datis ad Vos Litteris die prima Novembris anno proxime superiori, Vobis ac per Vos toti orbi catholico declaravimus qui esset rerum Nostrarum et Urbis huius status, quibus obnoxii essemus impiae et effraenae licentiae excessibus ; et ex supremi officii Nostri ratione coram Deo et hominibus salva ac integra esse velle iura Apostolicae Sedis testati su-

mus, Vosque et omnes dilectos Filios curis vestris creditos fideles ad divinam Maiestatem servidis precibus placandam excitavimus. Ex eo tempore mala et calamitates, quas prima illa luctuosa experimenta Nobis et huic Urbi praenunciabant, nimium vere in apostolicam dignitatem et auctoritatem, in Religionis morumque sanctitatem, in dilectissimos subditos Nostros reipsa redundarunt. Quin etiam, Venerabiles Fratres, conditionibus rerum quotidie ingravescentibus, dicere cogimur Sancti Bernardi verbis: initia malorum sunt haec; graviora timemus (1). Iniquitas enim viam suam tenere pergit et consilia promovet, neque iam valde laborat, ut velum obducat operibus suis pessimis quae latere non possunt, atque ultimas ex conculcata iustitia, honestate, religione exuvias referre studet. Has inter angustias, quae dies Nostros amaritudine complent, praesertim dum cogitamus quibus in dies periculis et insidiis fideles et virtus populi Nostri subiicitur, eximia merita vestra, Venerabiles Fratres, et dilectorum Nobis fidelium, quos cura vestra complectitur, sine gratissimo animi sensu recolere aut commemorare non possumus. In omni enim terrarum plaga exhortationibus nostris admirabili studio respondentes Christifideles, Vosque duces et exempla sequuti, ex infausto illo die expugnatae huius Urbis assiduis ac ferventibus precibus institerunt, et seu publicis atque iteratis supplicationibus, seu sacris peregrinationibus susceptis, seu non intermissione ad Ecclesias concursu, et ad sacramentorum par-

(1) Epist. 243.

ticipationem accessu, sive praecipuis aliis christianaे virtutis operibus, ad thronum divinae clementiae perseveranter adire, sui munera esse putarunt. Neque vero haec flagrantia deprecationum studia amplissimo apud Deum fructu carere possunt. Multa immo ex iis iam profecta bona etiam alia, quae in spe et fiducia expectamus, pollicentur. Videmus enim firmatatem fidei, ardorem caritatis sese in dies latius explicantem, cernimus eam sollicitudinem in Christifidelium animis pro huius Sedis et supremi Pastoris laboribus et oppugnationibus excitatam quam Deus solus ingerere potuit, ac tantam perspicimus unitatem mentium et voluntatum, ut a primis Ecclesiae temporibus usque ad hanc aetatem nunquam splendidius ac verius dici potuerit quam his diebus nostris, multitudinis credentium esse cor unum et animam unam (1). Quæ in spectaculo virtutis silere non possumus de amantissimis filiis Nostris hujus almae Urbis civibus, quorum ex omni fastigio atque ordine amor erga Nos et pietas, itemque par certamini firmitas luculententer eminuit atque eminet, neque solum maioribus suis digna sed aemula animi magnitudo. Deo igitur misericordi immortalem gloriam et gratiam habemus pro vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et pro dilectis filiis Nostris Christifidelibus, qui tanta in vobis, tanta in Ecclesia sua operatus est et operatur, effecitque ut, superabundante malitia, superabundaret gratia fidei, caritatis et confessionis. « Quae est ergo spes Nostra et gaudium Nostrum et corona gloriae? Nonne

(1) Act. 4, 32.

vos ante Deum ? Filius sapiens gloria est Patris. Benefaciat itaque vobis Deus et meminerit fidelis servitii et piae compassionis et consolationis et honoris, quae sponsae Filii eius in tempore malo et in diebus afflictionis suae exhibuistis et exhibetis» (1).

Interea vero subalpinum Gubernium dum ex una parte Urbem properat Orbi facere fabulam (2), ex altera ad sicutum catholicis faciendum et ad eorum anxietates sedandas, in conflandis ac studendis futilibus quibusdam immunitatibus et privilegiis quae vulgo *guarentigie* dicuntur, elaboravit eo consilio ut haec Nobis sint in locum civilis principatus, quo Nos longa machinationum serie et armis parricidialibus exuit. De hisce immunitatibus, et cautionibus, Venerabiles Fratres, iam Nos iudicium Nostrum protulimus, earum absurditatem, versutiam ac ludibrium notantes in Litteris die 2 Martii pr. pr. datis ad Venerabilem Fratrem Nostrum Constantinum Patrizi Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem, sacri Collegii decanum ac Vicaria Nostra potestate in Urbe fungentem, quae typis impressae protinus in lucem prodierunt.

Sed quoniam subalpini Gubernii est perpetuam turpemque simulationem cum impudenti contemptu adversus Pontificiam Nostram dignitatem et auctoritatem coniungere, factisque ostendit Nostras protestationes, expostulationes, censuras pro nihilo habere ; hinc minime obstante iudicio de praedictis cautionibus a Nobis expresso, illarum discussionem

(1) S. Bern. ep. 238. et 130.

(2) S. Bern. ep. 243.

et examen apud supremos Regni Ordines urgere et promovere non destitit, veluti de re seria ageatur. Qua in discussione cum veritas iudicii Nostri super illarum cautionum natura et indole, tum irritus hostium in velanda earumdem malitia et fraude conatus luculenter apparuit. Certe, Venerabiles Fratres, incredibile est, tot errores catholicae fidei ipsisque adeo iuris naturalis fundamentis palam repugnantes, et tot blasphemias, quot ea occasione prolatae sunt, proferri potuisse in media hac Italia, quae semper catholicae religionis cultu et Apostolica Romani Pontificis Sede potissimum gloriata est et gloriatur. Et revera, Deo Ecclesiam suam protegente, omnino alii sunt sensus, quos reipsa sovet longe maxima Italorum pars, quae novam hanc et inauditam sacrilegii formam Nobiscum ingemit ac deplorat, et insignibus ac in dies maioribus suae pietatis argumentis officiisque Nos docuit uno se esse spiritu et sensu cum ceteris orbis Fidelibus consociatam.

Quapropter Nos iterum hodie ad Vos voces Nostras convertimus, Venerabiles Fratres, et quamquam Fideles vobis commissi sive litteris suis, sive gravissimis protestationum documentis aperte significaverint quam acerbe ferant eam qua premimur conditionem, et quam longe absint ut iis eludantur fallaciis quae cautionum nomine teguntur; tamen Apostolici Nostri officii munus esse ducimus ut per Vos toti orbi solemniter declaremus, non modo eas quae cautions appellantur, quaeque Gubernii Subalpini curis perperam cusae sunt, sed, quicumque tandem sint, titulos, honores, immunitates et privilegia et

quidquid cautionum seu *guarentigie* nomine veniat, nullo modo valere posse ad adserendum expeditum liberumque usum divinitus Nobis traditae potestatis et ad tuendam necessariam Ecclesiae libertatem.

His ita se habentibus, quemadmodum plures declaravimus et professi sumus, Nos absque culpa violatae fidei iuramento obstrictae nulli adhaerere conciliationi posse quae quolibet modo iura Nostra destruat aut imminuat, quae sunt Dei et Apostolicae Sedis iura; sic nunc ex debito officii Nostri declaramus, nunquam Nos admissuros aut accepturos esse nec nullo modo posse, excogitatas illas a Gubernio Subalpino cautiones seu *guarentigie* quaecumque sit carum ratio, neque alia quaecumque sint eius generis et quocumque modo sancita, quae specie munienda Nostrae sacrae potestatis et libertatis Nobis oblata fuerint in locum et subrogationem civilis eius Principatus, quo divina Providentia Sanctam Sedem Apostolicam munitam et auctam voluit, quenque Nobis confirmant tum legitimi inconcussique tituli, tum undecim et amplius saeculorum possessio. Plane enim cuique manifesto pateat necesse est quod, ubi Romanus Pontifex alterius Principis ditioni subiectus foret, neque ipse revera amplius in politico ordine suprema potestate praeditus esset, neque posset, sive persona eius sive actus Apostolici ministerii spectentur, sese eximere ab arbitrio illius, cui subesset, imperantis, qui etiam vel haereticus vel Ecclesiae persecutor evadere posset, aut in bello adversus alios Principes vel in belli statu versari. Et sane, ipsa haec concessio cautionum, de quibus loquimur, nonne per se ipsa luculentissimo documen-

to est , Nobis quibus data divinitus auctoritas est leges ferendi ordinem moralem et religiosum spectantes, Nobis , qui naturalis ac divini juris interpres in toto orbe constituti sumus, leges imponi, easque leges, quae ad regimen universae Ecclesiae referantur, et quarum conservationis ac exequutionis non aliud est ius quam quam voluntas laicarum potestatum praescribat ac statuat ? Quod autem ad habitudinem pertinet inter Ecclesiam et Societatem civilem, optime nostis, Venerabiles Fratres , praerogativas omnes et omnia auctoritatis iura ad regendam universam Ecclesiam necessaria Nos in persona Beatissimi Petri ab ipso Deo directe accepisse, immo praerogativas illas ac iura, aequae ac ipsam Ecclesiae libertatem , sanguine Iesu Christi parta fuisse et quaesita, atque ex hoc infinito divini sanguinis eius pretio esse aestimanda. Nos itaque male admodum , quod absit, de divino Redemptoris Nostris sanguine mereremur, si haec iura Nostra, qualia praesertim nunc tradi vellent adeo deminuta ac turpata, mutuaremur a Principibus terrae. Filii enim, non domini Ecclesiae sunt Christiani Principes ; quibus apposite inquietabat ingens illud sanctitatis et doctrinae lumen Anselmus Cantuariensis Archiepiscopus : « ne putetis vobis Ecclesiam Dei quasi domino ad serviendum esse datam, sed sicut advocate et defensori esse commendatam; nihil magis diligit Deus in hoc mundo quam libertatem Ecclesiac suac » (1). Atque incitamenta eis addens alio loco scribebat : « numquam aestimetis vestrac celsitu-

dinis minui dignitatem , si Sponsae Dei et Matris vestrae Ecclesiae amatis et defenditis libertatem, ne putetis vos humiliari si eam exaltatis , ne credatis vos debilitari si eam roboratis. Videte , circumspicité; exempla sunt in promptu, considerate Principes qui illam impugnant et conculcant , ad quid proficiunt, ad quid deveniunt ? Satis patet, non eget dictu. Certe qui illam glorificant , cum illa et in illa glorificabuntur » (1).

Iamvero ex iis quae alias ad vos, Venerabiles Fratres , et modo a Nobis exposita sunt, nemini profecto obscurum esse potest, iniuriam huic S. Sedis hisce acerbis temporibus inlatam in omnem Christianam Rempublicam redundare. Ad omnem enim, uti aiebat S. Bernardus, spectat Christianum iniuria Apostolorum, gloriosorum scilicet Principum terrae ; et cum pro Ecclesiis omnibus , uti inquiebat praedictus S. Anselmus , Romana laboret Ecclesia, quisquis ei sua aufert , non ipsi soli sed Ecclesiis omnibus sacrilegii reus esse dignoscitur (2). Nec profecto ulli dubium esse potest quin conservatio iurium huius Apostolicae Sedis cum supremis rationibus et utilitatibus Ecclesiae universae et cum libertate Episcopali ministerii vestri arctissime coniuncta sit et illigata.

Haec omnia Nos , ut debemus , reputantes et cogitantes, iterum confirmare constanterque profiteri cogimur, quod pluries Vobis Nobiscum unanimiter consentientibus declaravimus , scilicet civilem

(1) Ep. 12. l. 4.

(2) Ep. 42. l. 3.

S. Sedis Principatum Romano Pontifici suis singulare divinae Providentiae consilio datum, illumque necessarium esse, ut idem Romanus Pontifex nulli unquam Principi aut civili Potestati subiectus supremam universi Dominici gregis pascendi regendique potestatem auctoritatemque ab ipso Christo Domino divinitus acceptam per universam Ecclesiam plenissima libertate exercere ac maiori eiusdem Ecclesiae bono utilitati et indigentiis consulere possit. Id vos, Venerabiles Fratres, ac vobiscum Fideles vobis crediti probe intelligentes, merito omnes ob causam religionis, iustitiae et tranquillitatis, quae fundamenta sunt bonorum omnium, commoti estis, et digno spectaculo fidei, caritatis, constantiae, virtutis illustrantes Ecclesiam Dei ac in eius defensionem fideliter intenti, novum et admirandum in annalibus eius exemplum in futurarum generationum memoriam propagatis. Quoniam vero misericordiarum Deus istorum bonorum est auctor, ad ipsum elevantes oculos, corda et spem Nostram Eum sine intermissione obsecramur, ut praeclaros vestros et fidelium sensus, et communem pietatem, dilectionem, zelum confirmet, roboret, augeat; Vosque item et commissos vigilantiae vestrae populos enixe hortamur ut in dies firmius et uberioris quo gravius dimicatio fervet, Nobiscum clametis ad Dominum, quo ipse propitiationis suae dies maturare dignetur. Efficiat Deus ut Principes terrae quorum maxime interest, ne tale usurpationis quam Nos patimur exemplum in perniciem omnis potestatis et ordinis statuatur et vigeat, una omnes animorum et voluntatum consensione iungantur, ac sublatis

discordiis, sedatis rebellionum perturbationibus, disiectis exitialibus sectarum consiliis, coniunctam operam navent ut restituantur huic S. Sedi sua iura et cum iis visibili Ecclesiae Capiti sua plena libertas, et civili societati optata tranquillitas. Nec minus, Venerabiles Fratres, deprecatione vestra et Fidelium apud divinam clementiam exposcite, ut corda impiorum, coecitate mentium depulsa, ad poenitentiam convertat, antequam veniat dies Domini magnus et horribilis, aut reprimendo eorum nefanda consilia ostendat quam insipientes et stulti sunt qui petram a Christo fundatam evertere et divina privilegia violare conantur (1). In his precibus spes Nostrae firmius in Deo consistant. « Putatisne avertere poterit Deus aurem a carissima Sponsa sua, cum clamaverit stans adversus eos qui se angustiarerunt? Quomodo non recognoscet os de ossibus suis et carnem de carne sua, imo vero iam quodammodo spiritum de spiritu suo? Est quidem nunc hora malitia et potestas tenebrarum. Ceterum hora novissima est et potestas cito transit. Dei virtus et Dei sapientia Christus Nobiscum est qui et in causa est. Confidite, ipse vicit mundum » (2). Interim vocem aeternae veritatis magno animo et certa fide sequamur quae dicit: pro iustitia agonizare pro anima tua, et usque ad mortem certa pro iustitia, et Deus expugnabit pro te inimicos tuos (3).

Uberrima demum caelestium gratiarum mune-

(1) S. Greg. VII ep. 6. l. 3.

(2) S. Bern. Ep. 126. n. 6. et 14.

(3) Eccl. 4, 33.

ra Vobis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis
Laicisque fidelibus cuiusque Vestrum curae concre-
ditis a Deo ex animo adprecantes, praecipuae No-
strae erga Vos atque Ipsos intimaeque caritatis pi-
gnus Apostolicam Benedictionem Vobis iisdeinceps
dilectis Filiis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die decima-
quinta Maii anno Domini MDCCCLXXI.

Pontificatus Nostri Anno vicesimoquinto.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS NONNVLLA PRAESCRIBVNTVR AD SPLENDOREM
ET CVLTVM SACRARII AD PRAESEPE
IN BASILICA LIBERIANA.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

De insignium pietatis, religionis, atque artis monumentorum incolumitate solliciti curas Nostras convertimus in celebratissimum sacrarium ad Praesepem Iesu Christi in Patriarchali Basilica Liberiana a fel. rec. Sixto V. Praedecessore Nostro magnifica, elegante structura excitatum, quod temporis iniuria, opportunisque reparationibus ob publicarum rerum perturbationem neglectis fatiscens proximam minitatur ruinam. Sacrarii huius Patronus ad id rogatus, quum se ob tenuitatem patrimonii imparem ingentibus hisce expensis ferendis ficeret, tum Cappellae patronatum, cum iura omnia, quae in Cappellam eamdem, et Conlegium ibidem institutum ex eiusdem Decessoris Nostri Apostolicis Litteris Anno MDLXXXVII. datis ad eum pertinebant, per Syn-

grapham manu sua subscriptam libere Nobis ac sponte cessit. Quapropter Apostolicis Litteris Nostris die XXVIII. Decembris Anno MDCCCLXIX. datis supradictas Decessoris Nostri Litteras derogantes, admissa Patroni abdicatione, acceptaque iurum omnium, et quorumlibet in praefatum Sacrarium, et Collegium Nobis a Patrono facta cessione, Sixtinum Cappellanorum Conlegium extinximus, singulaque bona, iura, et actiones ad Cappellam Praesepis Domini, et ad praedictum Conlegium, Praeposituram, Secretarium, Cappellanias, et Beneficia quomodolibet spectantia liberae dispositioni Nostrae reservavimus, ita tamen ut hodierni Praepositus, Cappellani, et Beneficiarii, quamdiu ipsis vita suppetat, titulo et redditibus Beneficii sui fruantur, et singulis inhaerentia Beneficiis onera adimpleant, eidemque Cappellae cultum praestare pergent donec aliter provisum sit. Hinc ne illustre hoc Decessoris Nostri tum pietatis, tum artis monumentum ruinam saceret, nulla interposita mora tanto operi manum admovimus; idque luctuosissimis hisce temporibus perficere potuisse Deo, et Patronae Nostrae Deiparae sine labore Conceptae acceptum omnino referimus. Huiusce enim splendidissimi Sacrarii fundamentis firmatis, pilis reflectis, testudine plumbeis laminis obtecta, picturis in pristinum suum decus restitutis, sectili pavimento instaurato, sacro Tabernaculo expolito, ac gemmis ornato non modo excidium averrumcavimus, sed illud ornatius redintegravimus, et solidius. Quo autem Sanctuarium hoc omni cura, debitoque cultu habetur, nonnulla, quae hoc, futurisque temporibus servanda putamus, hisce Litteris constituimus. Itaque

omnia , et singula Apostolicis Litteris nostris die XXVIII. Decembris Anno MDCCCLXIX. sancita confirmantes munus et officium Cardinalis Protectoris in supradicti Sixti V. Litteris constitutum prorsus abolemus , et supprimimus , et Cappellam ad Prae- sepe Domini in Patriarchali S. Mariae Maioris Basilia ad Exquiliias Nobis , et Successoribus nostris Romanis Pontificibus immediate subiectam volumus atque edicimus , et quae liberae dispositioni Nostrae reservavimus , bona , iura , et actiones ad praedictum Sacrarium et Conlegium quovis nomine pertinentes , Sacrario eidem perpetuum in modum assignamus , attribuimus . Proinde decernimus , ut dilectus Filius Noster Cardinalis nunc et pro tempore Praefectus aedium Pontificalium , vel Antistes Urbanus Noster , ac Successorum Nostrorum Diaetarcha , quatenus ei procuratio Palatii Apostolici loco Cardinalis Praefecti committatur , vice sacra eidem praesit , bonorumque omnium redditum , proventuum , iurium , et actionum eidem Sacrario a Nobis hisce Litteris perpetuo adscriptorum curam , et procurementem Cardinali pro tempore Palatii Apostolici Praefecto , vel eius loco Antistiti Urbano Diaetarchae omnino committimus , ac demandamus , ea tamen lege , ut quid quid ab expensis in eiusdem Sacrarii procurementem , cultum , reparaciones , ac onerum praesertim Missarum adimplementum sit reliquum rite , ac legitime fructuosa ratione collocetur , ut Sacrarii census au- geatur , et cumulus extraordinariis quoque impendiis par fiat . Nostrum porro , et Successorum Nostrorum esse volumus idoneum virum ecclesiasticum ad No- strum , et eorumdem Successorum Nostrorum nutum

amovibilem diligere, qui praefato Cardinali, vel Antistiti praedicto in omnibus omnino subsit, et honoris causa gratis Sacrarii huius curam immediate gerat, itemque illius cultui, et tuitioni, atque personis Sacrario eidem ministrantibus praesit, et ad vigilet. Ad hoc autem munua per Nos, et Successores Nostros delectum virum Ecclesiasticum a praedicto Cardinali Palatii Apostolici Praefecto, vel eius loco ab Antistite Pontificiae Domus Diaetarcha tam ordinariorum, quam extraordinariorum ad eiusdem Sacrarii prourationem, cultum, et reparationes impendiorum approbationem in antecessum consequi, et quotannis, et etiam quoties requisitus fuerit, eisdem Cardinali, vel Antistiti cuiuslibet expensi, et accepti rationes reddere, et ad illum de conditione sacrarum supellectilium, atque aedificii accurate referre iubemus, et volumus. Ipsi praeterea Cardinali Palatii Apostolici Praefecto, vel Antistiti Diaetarchae facultatem facimus diligendi, constituto stipendio, et ad nutum amovibiles Presbyterum, Aedituum, Clericum Saerario ministrantem, et Laiicum, qui a custodia eiusdem Sacrarii sit, illiusque munditiam, et nitorem curet, iisdemque propria cuiusque officia suo libitu praescribendi, quos moneri volumus, ut sedulo, et assidue in suum quisque munus ineumabat; Nobis enim summopere cordi est huiusce Sacrarii decor, et cultus. Quo autem se munia diligentius obeant, et Saerario adsint praecepimus, et mandamus, ut extractis aedibus, quas ad id aere Nostro aedificari iussimus, quasque item una cum aliis bonis et iuribus, ut supra, perpetuum in modum Saerario eidem concedimus, Sacerdos, Aedi-

tuus, et Laicus Custos superiorem istarum aedium partem hoc, futurisque temporibus inhabitent, utque inferior earumdem pars Nostro, et Successorum nostrorum usui, et commoditati servetur. Pari insuper auctoritate Nostra praecipimus, ut redditus omnes tutto in loco per eundem Cardinalem Praefectum designando deponantur, nec inde extrahi, nec personae sive de ordinariis, sive extraordinariis impendiis agatur, nisi per syngraphas Praefecturae Palatii Apostolie possint. Verum quum ex Sixtino Conlegio a Nobis extincto plerique adhuc adsint sui Beneficii oneribus, aliisque in Sacrarii prourationem, et cunctum expensis ferendis, ut antea omnino obnoxii, administrationem honorum, et officia omnia, quae ad eos spectabant ex arbitrio, ac libitu, et sub dependentia Cardinalis Praefecti Palatii Apostolici, vel Praesulis Diaetarchae Domus Pontificalis idem Praepositus, ac Beneficiarii interim retinere poterunt, donec a Nobis, vel ab eodem Cardinali Praefecto, vel ab Antistite praedicto iuxta Nostras superius datas ordinationes aliter provideatur. At hodierno Praeposito vita functo, licet eius officium extinctum remanere debeat, tamen ne superstites Beneficiarii interim qualibet directione careant, Praefectus Palatii Apostolici pro suo beneplacito, et arbitrio idoneum virum ecclesiasticum sive ex superstibus Beneficiariis extincti Conlegii, sive ex aliis ecclesiasticis deputare valeat, qui loco defuncti Praepositi prourationi huiusmodi, ceterisque ex Conlegio extincto praesideat. Ius vero sibi accrescendi favore Conlegii vacantium Beneficiorum redditus relate ad Beneficia in posterum vacatura abolemus, illosque

statim ad Sacrum devolvi volumus, ita tamen, ut pro rata eorumdem reddituum portione Sacrum ipsum conferre debeat ad expensas et onera serenda, quibus superstites Beneficiarii obnoxii remanent. Durante autem procuratione superstitibus extinti Conlegii per Nos concessa volumus, ut quotannis, et quoties de hoc rogetur, Praepositus, et Beneficiarii accepti, et expensi rationem reddere, deque statu Sacrarii, de supellectilibus, et onerum adimplimento Praefecture Palatii Apostolici scripto referre debeant. Nihil denique hisce Litteris nostris innovatum edicimus, ac declaramus quod ad Patriarchalis Capituli Liberiani sacras functiones in eodem Sacrario statis diebus ab ipso peragendas, quas iuxta morem, et consuetudinem celebrare possit, et debeat, atque etiam quod ad obligationem ipsius Capituli duas Lampades ad Altare sanctissimi Sacramenti servandi, et alendi; itemque nihil innovatum volumus quod ad custodiam sanctissimae Eucharistiae, illiusque administrationem, et ad claves tabernaculi, atque ostii tam maioris, quam minoris ferrei cancelli, atque insuper praecipimus, ut Liberianum Capitulum ea omnia adimplere perga, quae praestare consuevit. Non obstantibus nostris, et Cancellariae Apostolicae Regulis, ac praescritim ea de iure quaesito non tollendo, memorata Decessoris nostri Xisti V. Constitutione, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non quibusvis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate roboratis statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, exemptionibus et indultis specifica, et individua men-

tione dignis etiam sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, et cum quibusvis clausulis, ac decretis derogatoriis, atque irritantibus in genere, vel in specie, etiam Motu proprio, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, seu consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua mentio, seu quaevis alia expressio ad id servanda foret, illorum tenores, formas, causas, et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, et exactissime servatis, et specificatis respective habentes ad praemissorum effectum plenissime, et amplissime derogamus, et derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXIV Maii MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri Anno XXV.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

EPISTOLA ENCYCLICA

AD OMNES PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS
 ALIOSQVE LOCORVM ORDINARIOS GRATIAM ET COMMUNIONEM
 CVM APOSTOLICA SEDE HABENTES.

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Beneficia Dei ad celebrandum eius benignitatem Nos vocant, dum novam in Nobis protectionis suae gratiam et maiestatis suae gloriam ostendunt. Quintus enim et vicesimus iam elabitur annus ex quo Apostolatus huius Nostri, Deo disponente, ministerium suscepimus, cuius aerumnosa tempora perspecta ita sunt Vobis, ut longiori Nostra commemoratione non egeant. Vere patet, Venerabiles Fratres, ex serie tot eventuum militantem Ecclesiam inter crebra certamina et victorias cursum tenere; vere Deus rerum vires temperat ac regit in Orbe, qui est sebellum pedum suorum; vere infirmis et contemptilibus saepe

instrumentis utitur, ut inde consilia expletat sapientiae suae.

Iesus Christus Dominus Noster, auctor et supremus moderator Ecclesiae, quam acquisivit sanguine suo, suffragantibus meritis Beatissimi Petri Apostolorum Principis, qui in hac Romana Sede semper vivit ac praesidet, diuturno hoc Apostolicae Nostrae servitutis tempore infirmitatem ac tenuitatem nostram sua gratia ac virtute ad maiorem sui nominis gloriam et populi sui utilitatem dignatus est regere et sustentare. Hinc Nos divino eius auxilio susfulti, constanterque usi consiliis Ven. Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinallum, et non semel vestris etiam, Ven. Fratres, qui simul hic Romae magna frequentia Nobiscum adfueritis, hanc veritatis cathedram vestrae virtutis et unanimis pietatis splendore decorantes, potuimus in huius Pontificatus cursu ex nostris et catholice Orbis votis Conceptionem Deiparae Virginis Immaculatam dogmatica definitione declarare, ac pluribus religionis nostrae heroibus Caelestes honores decernere, quorum et praesertim divinae Matris praesidia catholicae Ecclesiae tam adversis eius temporibus praesto esse futura non dubitamus. Divinae pariter opis fuit et gloriae, ut verae fidei lumen in dissitas et inhospitas etiam regiones evangelicis operarlis missis proferre possemus, in pluribus locis ecclesiasticae Hierarchiae ordinem constituere, et errores humanae rationi bonisque moribus, et rei tum christianaे tum civili adversos hac praesertim aetate invalescentes solemni condemnatione configere. Deo pariter auxiliante, firmo ac solido, quantum poteramus, concordiae vin-

culo ecclesiasticam et civilem potestatem sive in Europae sive in Americae partibus inter se consociare, pluribusque Orientalis Ecclesiae, quam ab initio Apostolici Nostri ministerii paterno semper cum affectu respximus, necessitatibus consulere curavimus; ac non ita pridem Oecumenici Vaticani Concilii opus aggredi et promovere Nobis datum est, cuius tamen dum maximi fructus partim suscepti erant, partim expectabantur ab Ecclesia, ob notissimas rerum vices suspensionem decernere debuimus.

Nec vero, Venerabiles Fratres, quae civilis Nostri imperii ius et officium poscebant, ea unquam, Deo donante, exequi praetermisimus. Gratulationes et plausus, ut meministis, qui initia Nostri Pontificatus exceperunt, brevi in iniurias et oppugnationes adeo conversi fuerunt, ut Nos e dilectissima hac Urbe Nostra exulare coegerint. At vero ubi communibus catholicorum populorum et Principum studiis et viribus adnitentibus, Pontificiae huic Sedi restituti fuimus, continuo omnes Nostras vires et studia contulimus ad promovendam et conciliandam fidelibus Nostris subditis solidam illam et non fallacem prosperitatem, quam uti gravissimum civilis Nostri Principatus munus semper agnovimus. At vero vicini Potentis cupiditas temporalis Nostrae dominationis regionibus inhiavit, consilia sectarum perditionis paternis Nostris atque iteratis admonitionibus et vocibus obstinate praeposuit, et novissime, ut vobis compertum est, Filii illius Prodigi, de quo in Evangelio legimus, impudentiam longe supergressus hanc quoque urbem Nostram, quam sibi postulabat, vi et armis expugnavit, eamque nunc in sua potestate

contra omne fas retinet, veluti substantiam, quae ipsum contingat. Fieri non potest, Venerabiles Fratres, quin vehementer ob hanc tam nefariam usurpationem, quam patimur, moveamur. Angimur omnino tanta iniquitate consilii quod eo spectat, ut civili Nostro Principatu deleto, una eademque opera, si ita evenire posset, spiritualis Nostra potestas et Christi regnum in terris deleatur. Angimur tot gravium malorum adspectu, eorum praesertim quibus aeterna populi Nostri salus in discrimen vocatur; qua in acerbitate nihil Nobis est luctuosius quam oppressae Nostrae libertatis conditione impediri, quominus tot malis necessaria remedia adhibeamus. Hisce moeroris Nostri causis, Venerabiles Fratres, accedit etiam longa illa et miserauda series calamitatum et malorum, quae nobilissimam Gallicam Nationem tamdiu perculerunt et affixerunt; quae in immensum his diebus aucta tot prorsus inauditis excessibus ab effera ac perdita hominum colluvie patratis, atque atrox nominatim impii parricidii scelus in caede Venerabilis Fratris Parisiensis Antistitis consummatum probe intelligitis quos sensus in Nobis commovere debuerint, cum totum orbem metu atque horrore compleverint. Est demum et alia Nobis, Venerabiles Fratres, caeteris etiam maior amaritudo, cum videamus tot rebelles filios, tot tantisque censurarum laqueis obstrictos nulla paternae Nostrae vocis, nulla salutis suae ratione habita pergere adhuc oblatum a Deo poenitentiae tempus contemnere, et divinae ultionis iram contumaciter, quam misericordiae fructum in tempore malle experiri.

Jam vero per tot rerum vicissitudines, Deo cle-

mentissimo Nos protegente, natalitium illum Nostrae provectionis diem iam adesse videmus, in quo sicuti in Beati Petri Sede successimus, sic licet eius meritis quam longissime impares annorum eius in Apostolicae servitutis diuturnitate reperimur esse consortes. Novum hoc profecto, singulare ac ingens est divinae dignationis munus, ac in tanta sanctissimum nostrorum Praedecessorum serie in longo undeviginti saeculorum cursu Nobis unice, Deo disponente, collatum. In quo eo etiam admirabiliorem Nobiscum divinam benignitatem agnoscimus, cum videamus hoc tempore dignos Nos haberi qui pro iustitia persecutionem patiamur, et cum aspiciamus mirum illum devotionis et amoris affectum, quo Christianus populus vehementer agitur ubique terrarum, et ad hanc Sanctam Sedem unaniini studio compellitur. Quae sane munera cum in Nos adeo immerentes collata fuerint, vires Nostras prorsus impares experimur, ut gratiae reddenda officio pro debita ratione respondeamus. Quainobrem dum ab Immaculata Deipara Virgine petimus, ut Nos doceat eodem ac ipsa spiritu reddere gloriam Altissimo sublimibus illis verbis « fecit mihi magna qui Potens est », Vos etiam atque etiam rogamus, Venerabiles Fratres, ut una cum gregibus Vobis commissis cantica atque hymnos laudis et gratiarum Nobiscum Deo persolvatis. Magnificate Vos Dominum mecum, dicimus Leonis Magni vocibus, et exalteamus nomen eius in invicem, ut tota ratio gratiarum et miserationum, quas accepimus, ad laudem sui referatur auctoris. Populis autem vestris significate incensam caritatem Nostram, gratissimosque animi sensus ob praecclara ipsorum

erga Nos filialis pietatis testimonia et officia tamdia
et tam perseveranter edita. Nos enim, quod ad Nos
attinet, cum usurpare iure possimus Regii Vatis verba
« incolatus meus prolongatus est », vestrarum de-
precationum ope iam ad hoc indigemus, ut virtutem,
fiduciamque assequamur reddendi animam nostram
Pastorum Principi, in cuius sinu est refrigerium ma-
lorum turbulentae huius et aeruinnosae vitae et bea-
tus portus aeternae tranquillitatis ac pacis.

Ut autem ad maiorem Dei gloriam proficiat quod
Pontificatus Nostri beneficiis de Eius largitate acces-
sit, spiritualium gratiarum thesaurum hac occasione
reserantes, Vobis, Venerabiles Fratres, potestatem
facimus ut in vestra quisque Dioecesi, die decimo-
sesto aut vigesimoprimo huius mensis, aut alio ad
vestrum arbitriam eligendo Benedictionem Papalem
cum applicatione plenariae indulgentiae in forma
Ecclesiae consueta auctoritate Nostra Apostolica im-
pertire possitis et valeatis. Spirituali autem Fidelium
utilitati consulere cupientes, tenore praesentium in
Domino concedimus, ut omnes Christifideles tam sae-
culares quam regulares utriusque sexus, quocumque in
poco cuiusque vestrum Dioecesis existant, qui sacra-
mentalni confessione expiati et sacra communione refe-
cti pias ad Deum preces pro Christianorum Principum
concordia, haeresum extirpatione et Sanctae Matris
Ecclesiae exaltatione effuderint, eo die, quem Vos
ad praedictam Benedictionem largiendam ex auto-
ritate Nostra designaveritis aut elegeritis, vel in
Dioecesibus, ubi Sedes Cathedralis vacet, Vicarii Ca-
pitulares pro tempore existentes elegerint et designa-
verint, omnium peccatorum suorum plenariam indul-

gentiam consequi possint ac valeant. Minime dubitamus quin hac occasione populus christianus efficacius excitetur ad orandum, atque ita multiplicatis precibus eam misericordiam suscipere mereamur, quam tot praesentium malorum adspectus Nos segniter implorare non sinit.

Vobis interim, Venerabiles Fratres, constantiam, caelestem spem, et solamen omne a Deo omnipotenti adprecamur, quorum auspicem et praecipuae Nostrae benevolentiae testem esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam Vobis Clero et populo unicuique Vestrum concredito plena cordis Nostri exuberantia impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die quarto Iunii Sanctissimae Trinitati sacro, Anno MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri anno vicesimoquinto.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

PRO CELEBRATIONE FESTI S. JOSEPHI
EIVSQUE PATROCINII.

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Inclytum Patriarcham Beatum Iosephum, quem Deus Omnipotens prae omnibus Sanctis suis purissimum verumque sponsum esse voluit in terris immaculatae Virginis Mariae, ac putativum unigeniti Filii sui patrem, quemque ad tam sublimia munera fidelissime implenda gratiis prorsus singularibus auxit et abunde cumulavit merito Catholica Ecclesia gloria et honore in caelis coronatum amplissimo prosequitur cultu atque intimo veneratur pietatis affectu. Quamobrem Romani Pontifices Praedecessores Nostri, ut augerent in dies, ac ardentius excitarent in Christifideliū cordibus devotionem et reverentiam erga sanctum Patriarcham, eosque cobortarentur ad illius apud Deum intercessionem summa cum fiducia implorandam haud omiserunt, quoties opportuna esset occasio, novas semper ac maiores publici cul-

tus significaciones eidem decernere. Inter eos memoria repetere sufficiat Praedecessores Nostros felicis recordationis Xistum IV, qui festum S. Iosephi inseri voluit in Breviario et Missali Romano, Gregorium XV, qui decreto diei VIII. Maii An. MDCXXI. festum ipsum sub duplice praecepto in universo orbe recoli mandavit; Clementem X, qui die VI. Decembris An. MDCLXX. eidem festo ritum duplicis secundae classis concessit; Clementem XI, qui decreto diei IV. Februarii An. MDCCXIV. festum praeditum Missa ac Officio integre propriis condecoravit; ac tandem Benedictum XIII, qui nomen Sancti Patriarchae decreto edito die XIX. Decembris An. MDCCXXVI. Sanctorum litaniis addi iussit. Ac Nos ipsi, postquam investigabili Dei iudicio ad supremam Petri Cathedram evecti fuimus, moti tum illustrium Praedecessorum Nostrorum exemplis, tum singulari devotione, qua usque ab adolescentia erga eundem sanctum Patriarcham affecti fuimus, decreto diei X. Septembris An. MDCCCXLVII. magno animi Nostri gudio ad universam Ecclesiam sub ritu duplicis secundae classis extendimus festum Patrocinii eius, quod iam pluribus in locis speciali huius Sanctae Sedis indulto celebrabatur. Verum postremis hisce temporibus, in quibus immane ac teterimum bellum contra Christi Ecclesiam fuit indictum fideliūm devotio erga Sanctum Iosephum adeo increvit et progressa est, ut omni ex parte ad Nos innumerae ac fervidissimae pervenerint postulationes, quae nuper dum Sacrum Occumenicum Concilium Vaticanum haberetur, ab omni fideliūm coetu, et quod maxime interest, a plurimis ex Venerabilibus Fra-

ribus Nostris S. R. E. Cardinalibus et Episco-
bis renovatae fuere, quibus flagitabant, ut luctu-
osis hisce temporibus ad mala omnia propulsanda,
quae Nos undique conturbant, efficacius Dei mise-
rationem per merita et intercessionem Sancti Iose-
phi exoraremus Illum Catholicae Ecclesiae Patronum
declarantes. Nos itaque hisce postulationibus moti,
Divino lumine invocato, tot ac tam piis votis an-
nuendum censuimus, ac peculiari Decreto Nostrae
Sacrorum Rituum Congregationis quod inter Missa-
rum solemnia in Nostris Patriarchalibus Basilicis
Lateranensi, Vaticana ac Liberiana die VIII. De-
cembris clapsi anni MDCCCLXX. immaculatae Con-
ceptioni Ipsius Sponsae sacro publicari iussimus;
eundem Beatum Patriarcham Iosephum Ecclesiae
Catholicae Patronum solemniter declaravimus, Illius-
que festum die decimanona Martii occurrens, dein-
ceps sub ritu duplici primae classis, attamen sine
octava ratione quadragesimae, in Orbe universo ce-
lebrari mandavimus. Et quoniam aequum reputamus,
post nostram declarationem Sancti Patriarchae in
Catholicae Ecclesiae Patronum, Ipsi in publico ec-
clesiastico cultu omnes et singulas honoris praero-
gativas tribuendas esse, quae iuxta generales Bre-
viarii et Missalis Romani rubricas Sanctis Patronis
praecepimus competunt, ideo Nos ex consulto Vene-
rabilium Fratrum Nostrarum S. R. E. Cardinalium
saceris tuendis ritibus praepositorum renovantes,
confirmantes, atque etiam ampliantes praesentibus
Nostris Litteris praefatam dispositionem illius De-
creti, mandamus insuper, ac iniungimus, quae se-
quuntur. Volumus scilicet, quod tam in festo Na-

tali Sancti Iosephi, quam in alio Ipsius Patrocinii, etiam si occurrant extra Dominicam diem, addatur semper in Missa Symbolum seu « Credo ». Volumus insuper quod in oratione « A cunctis » quan- documque recitanda erit, adiiciatur semper post invocationem Beatae Mariae Virginis, et ante quos- cumque alios sanctos Patronos, exceptis Angelis, et Sancto Ioanne Baptista, commemoratione S. Iosephi per haec verba « cum Beato Ioseph ». Volumus de- nique ut hoc ipso ordine servato inter Suffragia Sanctorum, quandcumque illa a rubricis praescri- buntur, apponatur sequens commemoratione in hono- rem Sancti Iosephi. (Ad Vesperas Antiphona) « Ecce » fidelis servus et prudens, quem constituit Domi- » nus super familiam suam - ¶. Gloria et divitiae » in domo eius ». Et iustitia eius manet in saeculum » saeculi. (Ad Laudes Antiphona): Ipse Jesus erat » incipiens quasi annorum triginta ut putabatur fi- » lius Ioseph. ¶. Os iusti meditabitur sapientiam. » ». Et in lingua eius loquetur iudicium » (Oratio) » Deus, qui ineffabili providentia Beatum Ioseph » Sanctissimae Genitricis tuae sponsum eligere di- » gnatus es, praesta quaesumus, ut quem prote- » ctorem veneramur in terris, intercessorem habe- » re mereamur in caelis ». Haec volumus, manda- mus, decernentes has Litteras Nostras firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis cete- risque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium transumptis Litterarum, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub-

scriptis , et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die VII. Iulii MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri Anno Vicesimosexto.

PRO DOMINO CARD. PARACCIANI CLARELLI

F. Profili Substitutus.

L. ✠ S.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS MAIORI CVLTVI S. ALPHONSI MARIAE DE LIGORIO
CONSVLITVR

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Qui Ecclesiae suae numquam se defuturum spopondit Christus Dominus, quum maxime in rem suae immaculatae Sponsae esse perspexerit, insignes excitat pietate et doctrina Viros, qui *repleti spiritu intelligentiae, tamquam imbr̄es mittant eloquia sapientiae suae*. Neque enim sine providentissimo Omnipotentis Dei consilio factum est, ut, quum lanseistarum doctrina Novatorum oculos in se converteret, errorisque specie multos aliceret, ageretque transversos, tunc potissimum extaret ALPHONSVS MARIA DE LIGORIO, Congregationis a Sanctissimo Redemptore Institutior, et Sanctae Agathae Gothorum Episcopus, qui *bonum certans certamen, os aperiret suum in medio Ecclesiae; scriptisque doctis et la-*

boriosis, istam ab inferis excitatam pestem radicitus evellendam, et ab agro Dominieo exterminandam curaret. Neque vero has solum sibi partes depopscit Alphonsus; sed in Dei gloriam, spiritualemque hominum salutem unice intendens animum, plurimos Libros conscripsit, sacra eruditione et pietate referatos, sive inter implexas Theologorum tum laxiores, tum rigidiore sententias, ad tutam muniendam viam, per quam Christifidetur animarum moderatores inoffenso pede incedere possent; sive ad Clerum informandum, instituendum; sive ad Catholicae fidei veritatem confirmandam, et contra cuiusque generis aut nominis Haereticos defendendam; sive ad asserenda huius Apostolicae Sedis iura; sive ad fidem animos ad pietatem excitandos. Hoc porro praedicari verissime potest, nullum esse vel nostrorum temporum errorem, qui maxima saltem ex parte non sit ab Alphonso refutatus. Quid quod ea, quae, tum de Immaculata Sanctae Dei Genitricis Conceptione, tum de Romani Pontificis ex Cathedra docentis Infallibilitate, plaudente christiano populo, et frequentissimo universi catholici orbis Antistitum consensu approbante, a Nobis sancita sunt, in Alphonsi Operibus reperiuntur et nitidissime exposita, et validissimis argumentis demonstrata?

Quamobrem in Hunc perbelle cadit nobilissimum illud divinae Sapientiae praeconium: *Non recedet memoria Eius, et nomen Eius requiretur a generatione in generationem.* Sapientiam Eius enarrabunt gentes, et laudes Eius enuntiabit Ecclesia. Ac Pius VII. Praedecessor Noster recolendae memorie, suminam Alphonsi sapientiam demiratus, gravissimum

hoc de eo protulit testimonium: *Voce nimirum ac scriptis in media saeculi nocte errantibus viam iustitiae ostendisse, per quam possent de potestate tenebrarum in Dei lumen ac regnum transire.* Item sel. rec. Decessor noster Gregorius XVI. *incredibilem Alphonsi dicendi vim, copiam, varietatemque doctrinae maximis laudibus prosequutus, Eum Sanetorum Caelitum fastis adscripsit.* Tandem nostris hisce temporibus plurimi Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, fere omnes totius orbis Sacrorum Antistites, Supremi religiosorum Ordinum Moderatores, insignia Sodalium Theologorum corpora, illustria Canoniconrum collegia, et docti ex omni coetu Viri supplices Nobis preces porrexerunt, ut Sanctum Alphonsum Mariam de Ligorio Doctoris Ecclesiae titulo honoribusque augeamus. Nos itaque piis hisce precibus obsecundare lubenti animo volentes, gravissimum hoc negotium, ut moris est, Congregationi VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium tuendis Ecclesiae Ritibus praepositorum expendendum commisimus. Iam vero, cum dicta VV. FF. NN. Congregatio in Ordinariis Comitiis ad Vaticanas aedes die XI Martii huius vertentis anni habitis, audita relatione Venerabilis Fratris Nostri Constantini S. R. E. Cardinalis Patrizi nuncupati, Episcopi Ostien. et Veltorni, eiusdem Congregationis Praefecti, Causaeque Ponentis; consideratis animadversionibus dilecti Filii Petri Minetti Presbyteri, Fidei Promotoris; item Patroni Causae responsis, nec non Theologorum pro veritate sententiis, omnibus denique rationum momentis sedulo atque perpensis, unanimi consensu rescribendum censuerit: *Consulendum Sanctissimo pro concessione,*

seu declaratione et extensione ad universam Ecclesiam tituli Doctoris in honorem Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio, cum Officio et Missa iam concessis; addito Credo, Antiphona ad Magnificat in utrisque Vesperis: O Doctor, ac Lectionibus I. Nocturni; Sapientiam, et VIII. Responsorio: In medio Ecclesiae; Nos Rescriptum istud, edito die XXIII eiusdem mensis et anni, Generali Urbis et Orbis Decreto approbandum, confirmandumque existimavimus

At enim dilectus Filius Nicolaus Mauron, Superior Generalis et Rector Maior Congregationis Sanctissimi Redemptoris, ad iam memoratam Cardinalium Congregationem tuendis Ecclesiae Ritibus supplex adiit, ut in Festo eiusdem Sancti Alphonsi, per Decretum, de quo habita ante mentio est, inter Ecclesiae Doctores adsciti, in Martyrologio Romano, post verba: *Sanctorum fastis adscripsit*, sequentia adderentur: *et Pius IX Pontifex Maximus, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, universalis Ecclesiae Doctorem declaravit*; item in VI Lectione post verbum: *accensuit*, haec alia: *tandem Pius IX Pontifex Maximus ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, universalis Ecclesiae Doctorem declaravit*; utque concessiones omnes hac super re factae, Apostolicis nostris Literis confirmarentur. Quae quidem Cardinalium Congregatio cum in conventu die XXII mensis Aprilis huius anni, de more habitu rescriperit: *Pro gratia*; Nos die XXVII mensis eiusdem Rescriptum illud ratum habuimus, atque Apostolicas Literas in forma Brevis expediri mandavimus. Quae cum ita sint, memorati dilecti

Fili Nicolai Mauren obsequuti votis, deque consilio
 Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae
 Ecclesiae Cardinalium Congregationis legitimis Ri-
 tibus cognoscendis, auctoritate Nostra Apostolica
 tenore praesentium, titulum Doctoris in honorem
 Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio, Congregationis
 a Sanctissimo Redemptore Institutoris, et Sanctae
 Agathae Gothorum Episcopi, confirmamus, seu, qua-
 tenus opus sit, denuo Ei tribuimus, impertimus;
 ita quidem ut in universali Catholica Ecclesia semper
 Is Doctor habeatur, atque in die festo anniversario
 tum a Regulari, tum a Saeculari Clero celebrando,
 Officium et Missa fiat iuxta Sacrae Rituam Congre-
 gationis Decretum Rescriptumque quod memoravi-
 mus. Praeterea huius Doctoris Libros, Commenta-
 ria, Opuscula, Opera denique omnia, ut aliorum Ec-
 clesiae Doctorum, non modo privatim, sed publice
 in Gymnasiis, Academis, Scholis, Collegiis, Lectio-
 nibus, Disputationibus, Interpretationibus, omnibus
 que aliis Ecclesiasticis studiis, christianisque exer-
 eitationibus citari, proferri, atque, cum res postu-
 laverit, adhiberi volumus et decernimus.

Tandem ut Christifidelium pietas ad huius Do-
 CTORIS diem festum rite colendum, eiusque opem pie
 implorandam magis accendatur, de Omnipotentis Dei
 misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius
 auctoritate consisi, omniaibus et singulis utriusque
 sexus Christifidelibus, qui die festo eiusdem Doctoris,
 aut uno ex septem diebus continuis immediate sub-
 sequentibus, uniuscuiusque Christifidelis arbitrio sibi
 diligendo, vere poenitentes et sacramentali confes-
 sione praemissa Sanctissimam Eucharistiam compre-

rint, et quamlibet ex Ecclesiis Congregationis Sanctissimi Redemptoris devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praedictorum id egerint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem, quae etiam animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari poterit, misericorditer in Domino in perpetuum concedimus.

Quocirca universis VV. FF. Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, et dilectis Filiis aliarum Ecclesiarum Praelatis per universum terrarum Orbem constitutis per praesentes mandamus, ut quae superius sancita sunt, in suis Provinciis, Civitatibus, Ecclesiis et Dioecesis solemniter publicari, et ab omnibus personis Ecclesiasticis saecularibus et quorumvis Ordinum Regularibus, ubique locorum et gentium inviolabiliter et perpetuo observari procurent. Haec praecipimus atque mandamus, non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volamus autem, ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An-
nulo Piscatoris die VII Iulii MDCCCLXXI. Pontifi-
catus Nostri An. XXVI.

PRO DOMINO CARD. PARACCIANI CLARELLI
F. PROFILI SVBSTITVTVS

Loco  Annuli Piscatoris

EPISTOLA ENCYCLICA

VENERABILIBVS FRATRIBVS
 PATRIARCHIS, ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS
 ET LOCORVM ORDINARIIS VNIVERSIS CATHOLICI ORBIS
 GRATIAM ET COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE
 HABENTIBVS

PIVS PP. IX.

VENERABILES FRATRES

SVLVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Saeppe, Venerabiles Fratres, in hoc diurno Pontificatu ad Vos conversi significavimus Vobis, quam grato exceperimus animo argumenta devotionis illius et dilectionis, quas misericordiarum Deus indidit Vobis, ac fidelibus curae vestrae creditis erga Nos et Apostolicam hanc Sedem. Et sane cum inimici Dei civilem eius ditionem invadere cooperunt, ut tandem, si fieri posset, praevalerent adversus Iesum Christum et Ecclesiam, *quae est corpus Ipsius et plenitudo Eius*; Vos Venerabiles Fratres, et christianus populus, numquam Deum, *cui venti et mare obediunt*, exorare desiistis, ut procellam sedare

vellet, nec unquam destitistis ab iterandis amoris vestri testimoniis, omnibusque adhibendis officiis, quibus Nos in tribulatione Nostra solari possetis. Postquam vero hac ipsa urbe totius orbis catholici capite privati fuimus, et eorum arbitrio commissi, qui Nos oppresserant, Vos una cum plerisque e Dioecesum vestrarum fidelibus ingeminasti preces, crebrisque denunciationibus asseruistis sacrosancta religionis et iustitiae iura, quae incredibili proculcantur ausu. Nunc autem, cum novo post S. Petrum eventu, et in Romanorum Pontificum serie prorsus inusitato, sextum et vicesimum attigimus annum Apostolici Nostri ministerii in Romana Cathedra, indicia edidistis adeo illustria gaudii vestri ob insigne hoc beneficium tenuitati Nostrae largitum, et adeo perspicue demonstrastis florentissimam vitam, qua ubique informatur christiana familia, ut profunde commoti fuerimus; votaque Nostra vestris iungentes, novas inde vires duxerimus ad plenum absolutumque triumphum Ecclesiae sidentius expectandum. Contigit autem Nobis acceptissimum, creberima ubique affluxisse supplicantum agmina ad sanctiora templa, caque in toto terrarum orbe confermissima redundasse fidelium frequentia, qui una cum proprio Pastore, per publicas preces et sacramentorum usum Deo gratias agebant de beneficio Nobis collato, et instanter ab ipso Ecclesiae victoriam postulabant. Moerorem autem, curasque Nostras non levari modo, sed et in gaudium converti sensimus a litteraruni vestrarum gratulationibus, obsequiis, votis, a creberrimo fidelium undique confluentium adventu, quos inter pluriini eminebant nobilitate generis,

aut dignitatibus ecclesiasticis vel civilibus praestantes, sed fide nobiliores, quique omnes affectu et opere iuncti plerisque ex istius urbis et occupatarum provinciarum civibus, huc a dissitis etiam regionibus convolarunt, iisdemque se obiicere voluerunt periculis et contumeliis, quibus Nos sumus obnoxii, ut coram testarentur religiosos suos, suorumque concivium erga Nos sensus, Nobisque volumina afferrent, quibus plurima centena millia fidelium ex omnigenite, proprio adscripto nomine, Nostri principatus invasionem acerrime configebant, eiusque restitutio nem a religione, iustitia, ipsaque civilitate flagit tam et praeceptam graviter expostulabant. Hac vero occasione stips quoque Nobis solito largior affluxit, qua pauperes simul ac divites occurrere conati sunt factae Nobis inopiae, cui accessere munera multiplicia, varia, nobilissima, splendidumque christiana narum artium et ingeniorum tributum relevandae praesertim accommodatum duplici Nobis a Deo concessae potestati spirituali ac regiae; et praeterea copiosa splendidaque supellex sacrarum vestium et utensilium, qua squalori et egestati tot Ecclesiarum undique occurrere possemus. Mirum certe spectaculum unitatis catholicae, quod evidenter ostendit, Ecclesiam universam, licet toto diffusam orbe, gentibusque compactam disparibus moribus, ingenio, studiis, uno informari Dei spiritu; et eo prodigiosius ab ipso confortari, quo furiosius illam insectatur et urget impietas, et quo callidius omni ipsam humano auxilio destituere conatur. Effusæ igitur et maxime Ei gratiae habeantur, qui dum ita dat gloriam nomini suo, per praesentem ipsam virtutis opisque

suae demonstrationem afflictas erigit mentes ad spem
 indubii triumphi. Verum si bonorum omnium Datori
 haec referimus accepta , gratissimo simul animi sen-
 su afflictimur in eos, qui se instrumenta praebentes
 divinae providentiae, Nos omni cumularunt auxilii ,
 solatii, obsequii, devotionis, amoris officio. Sublatis
 autem ad caelum oculis ac manibus, quidquid hu-
 iusmodi impensum est Nobis a filiis Nostris in no-
 mine Domini Ei offerimus, enixe poscentes, ut com-
 munibus eorum votis pro huius Sanctae Sedis liber-
 tate, pro Ecclesiae victoria, pro mundi tranquillitate
 citius obsecundet, et liberaliter unicuique in caele-
 stibus ac terrestribus illam referat gratiam , quam
 Nos referre nequimus. Significare profecto peculia-
 riter optaremus universis et singulis gratum animum
 Nostrum, Nostramque testari propensissimam volun-
 tatem ; at uberrima ipsa copia officiorum re, scripto,
 verbis undique oblata id fieri plane non patitur. Ut
 igitur quod cupimus aliquo modo assequamur, Vos,
 Venerabiles Fratres, quibus primas sensuum horumce
 Nostrorum partes deferimus, rogamus, ut eos Clero
 populoque vestro diserte nuncietis ac aperiatis. Hor-
 tamini autem omnes, ut constanter vobiscum in ora-
 tione perseverent animo plane fidenti ; nam si ora-
 tio iusti assidua penetrat nubes nec discedit, donec
 Altissimus aspiciat, et Christus promisit, adsulturum se
 duobus in nomine suo coniunctis et consentientibus,
 Patremque caelestem facturum quidquid ipsi petierint;
 multo magis profecto Ecclesia universa iugi et una-
 nimi oratione sua assequetur, ut demum , divina
 propitiata iustitia , contritas videat infernas vires ,
 profligatos ac deletos humanae malitiae conatus, pa-